
KATEŘINA GREGOVSKÁ

Napsal uživatel Kamila Cimbotová
Sobota, 12 Prosinec 2015 11:24 - Aktualizováno Středa, 04 Leden 2017 20:05

Katka patří k tanečnicím Neily, jenž vzešly ze základů položených Kamilou Zhánělovou. Tyto
znalosti u ní získala v roce 2009 a nadále je rozvíjela v rámci seminářů lektorek jako Delila nebo
Samira  a na kurzech Zaynah, které navštěvovala společně s Petrou Najdekovou. V rámci Neily
se vzdělávala také u Lucky Laštůvkové. Nejvíce ji oslovil styl flamenga a jeho fúzí, včetně jeho
zářivých barev a vějířů. Orient Katce natolik učaroval, že nejen že nevynechala žádné
skupinové vystoupení, ale pustila se i do solových vystoupení a improvizací na různých akcích.
V roce 2010 vytvořila svou první choreografii se závojem a přihlásila se do soutěže pořádané
rýmařovskou Neilou – Lady Orient 2010 a rovnou zvítězila. 

Svoji tvorbu si nenechala pro sebe. Přijala nabídku pracovat jako choreografka a vedoucí
dětských skupin.  S radostí vzpomíná na spolupráci s Helenou Tesařovou, hlavní vedoucí Neily.
Helena  provázela Katku v její činnosti jako hlavní vedoucí kroužku, rádce i kritik a pomáhala při
organizačních záležitostech i při soutěžích. Katka na období práce s dětmi vzpomíná s láskou,
jak sama říká: „Byla to nejkrásnější, nejkreativnější a nejhodnotnější činnost, kterou jsem kdy
dělala.“. Katka svou tvorbou a osobností přivedla děvčata z Neily několikrát na stupně vítězů na
MČR CDO i na Světle Orientu, věnovala se skupinové tvorbě i tréninku duí a sól. Řada „jejich
dětí“ dodnes tančí v Neile. Mezi nimi i její dcera Simča Tušková, jenž tančí ve skupině Annidia a
věnuje se i solovému tanci. Bohužel v době, kdy se Katce nejvíce dařilo přišla rána v podobě
zdravotních problémů a musela s orientálním tancem nadobro skončit. Otisk její práce bude
viditelný v Neile ještě dlouho a dodnes je Katka naším vřelým příznivcem. 

  

  

 1 / 3



KATEŘINA GREGOVSKÁ

Napsal uživatel Kamila Cimbotová
Sobota, 12 Prosinec 2015 11:24 - Aktualizováno Středa, 04 Leden 2017 20:05

  

  

 2 / 3



KATEŘINA GREGOVSKÁ

Napsal uživatel Kamila Cimbotová
Sobota, 12 Prosinec 2015 11:24 - Aktualizováno Středa, 04 Leden 2017 20:05

              

 3 / 3


